平成２２年４月２３日

報道機関 各位

東北大学大学院工学研究科

 東北大学大学院工学研究科では青葉山東キャンパスのマスタープランを策定し市民に開かれたキャ

ンパスとして鋭意整備を進めている所ですが、現在学生生活の拠点となる「センタースクエアプロジェ

クト」が進行中です。その第一段として、東北大学初のブックカフェと購買店舗、トラベルカウンター

が入る、”BOOOK”（ブーク）が 4 月 5 日（月）にオープンし、オープニングイベントとして東北大学

生協と共催で下記のイベントを行います。

 つきましては、このことについて報道にご協力下さるようお願い申し上げます。

記

日時： 平成２２年４月２８日

会場： 東北大学工学部青葉山キャンパス BOOOK

        http://www.eng.tohoku.ac.jp/map/?menu=campus&area=c

内容： オープニング・トーク

    出演者：幅 允孝、石垣のりこ

問い合わせ先：022-261-6856（BOOOK／担当：若柳）

以上

コーヒーを片手に、工学専門書から恋愛小説まで、本との新しい出会いを。